
Nakło nad Notecią, dnia 18 sierpnia 2021r. 

ZP.271.16.2021 

Zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na 
realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w Występie”. 
 

 Uprzejmie informuję, że dnia 9 sierpnia 2021r. w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa przyszkolnej 
infrastruktury sportowej w Występie” wpłynęły pytania.  
 
Poniżej przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 

PYTANIE nr 1  
„Przedstawiony przez Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia nie pozwala na zastosowanie żadnej innej 
nawierzchni niż ta, która została opisana za pomocą wymaganych wymiarów modułu oraz parametrów jak poniżej:  
• „Moduły o wymiarach 25 x 25 x 1,1 cm z tolerancją wymiarów +/- 10%”;  

• „Moduły łączone za pomocą co najmniej 7 złącz zatrzaskowych, występujących na każdym boku”;  

• „System tłumienia z otworami, wykonany z gumy o falistym kształcie, z efektem skrzynki powietrznej, 
zintegrowany indywidualnie z każdym modułem polipropylenowym, poprzez cztery punkty mocowania.”  
 
Taki opis części przedmiotu zamówienia eliminuje innych producentów, którzy produkują tego typu nawierzchnię. 
Zamawiający w swoim opisie wymaganych parametrów nawierzchni polipropylenowej podaje konkretne wymiary, 
parametry i certyfikaty, które posiada produkt tylko jednego producenta. Dlatego dla równoważności i zachowania 
uczciwej konkurencji ze strony innych producentów, proszę o dopuszczenie nawierzchni polipropylenowej z 
systemem tłumienia w postaci gumowych poduszek zintegrowanych z każdym modułem polipropylenowym, o 
następujących parametrach:  
 

Wymiar modułu  303.3*303.3*14.7mm ±0.1mm  

Waga g/m2  330 g/m2  

Odporność na obciążenie toczne  EN 1569  brak uszkodzeń  
Odbicie piłki  EN12235  93%  

Amortyzacja  EN 14808  56,2%  

Sztuczne starzenie, 168H  Próbka testowa nie wykazuje degradacji koloru, a w 
wyglądzie nie ma degradacji proszkowej (test UV i 
starzenie).  

Test wysokotemperaturowy (70 degs C, 24h)  Próbka testowa nie wykazuje degradacji, pęknięć i 
wyraźnych zmian odcienia koloru.  

Test niskotemperaturowy (-50 degs C, 24h)  Próbka testowa nie wykazuje degradacji, pęknięć i 
wyraźnych zmian odcienia koloru.  

Odporność na wgniecenie  EN 1516  0,18 mm  

Odporność na poślizg  EN 13036-4  83  

Odkształcenie pionowe  EN 14809  2.4 mm  

Odporność na ścieranie  EN ISO 5470-1  0,07 g  

 
Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań zawierających szczegółowe parametry lub wymiary, które 
wskazywałyby na konkretny wyrób albo na konkretnego producenta. Nie można mówić o zachowaniu zasady 
uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny 
produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez Zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry 



dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt. 
Celem takiej regulacji jest zwiększenie efektywności wydatkowania środków publicznych oraz zapobieżenie dwóm 
niekorzystnym zjawiskom: zmowie Zamawiającego z producentem i preferowaniu dystrybutorów konkretnego 
producenta.  
Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie zaproponowanego przez nas powyżej modelu nawierzchni 

polipropylenowej”. 

 

PYTANIE nr 2  

„Zamawiający ogłasza przetarg na budowę przyszkolnej infrastruktury sportowej z nawierzchnią 
polipropylenową posiadającą przynajmniej jeden certyfikat międzynarodowej federacji sportowej. 
Pragniemy zwrócić uwagę, iż certyfikaty sportowe są wydawane przez poszczególne federacje w celu 
dopuszczenia nawierzchni do rozgrywek międzynarodowych , a nie do użytku szkolnego, więc 
wymaganie certyfikatu na boisko przyszkolne według nas jest bezzasadne. Jednocześnie certyfikaty 
sportowe nie są potwierdzeniem jakości i trwałości nawierzchni. To bowiem określają badania 
laboratoryjne poszczególnych parametrów sportowych i użytkowych nawierzchni, których wartości 
powinny mieścić się w zakresie danej normy szczegółowej , np. Odporność na poślizg wg normy EN 
13036-4 powinna mieścić się w zakresie normy czyli 80-110. Na boisko przyszkolne zatem certyfikat 
międzynarodowej federacji sportowej nie jest konieczny, gdyż jakość nawierzchni potwierdzają badania 
laboratoryjne poszczególnych parametrów oraz Deklaracja zgodności z normą , której słusznie wymaga 
Zamawiający.  
Prosimy zatem o zniesienie wymagania: „przynajmniej jeden certyfikat międzynarodowej federacji np. ITF” 
dla tego przetargu.  
Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej 
zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość 
oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym 
wykonawcom.  
Proponowana zmiana nie wpływa na jakość oferowanej nawierzchni modułowej, a zezwolenie na nią przyczyni się 
do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.  
Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby”. 

 

PYTANIE nr 3  
„Zamawiający ogłasza przetarg na budowę przyszkolnej infrastruktury sportowej z nawierzchnią polipropylenową 
posiadającą 15 lat gwarancji producenta.  
Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z ogólnie przyjętą normą na rynku polskim gwarancja na nawierzchnię wynosi 
5-8 lat. Wnosimy zatem o zmianę zapisu dotyczącego gwarancji i dopuszczenie produktów z 8-letnią 
gwarancją producenta.  
Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej 
zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość 
oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym 
wykonawcom. Umieszczenie zapisu o 15-letniej gwarancji ogranicza grono producentów do jednej firmy, czyli 
ogranicza dostęp do zamówienia potencjalnym wykonawcom.  
Proponowana zmiana nie wpływa na jakość oferowanej nawierzchni modułowej, a zezwolenie na nią przyczyni się 
do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.  
Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszej prośby”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną w pytaniu Wykonawcy. 

  



Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną w pytaniu Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną w pytaniu Wykonawcy. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający informuje, że wprowadza, na podstawie 

art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, modyfikacje SWZ w projekcie 

budowlanym w punkcie 3.3 Nawierzchnie, w brzmieniu określonym w suplemencie do projektu budowlanego – 

załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

W projekcie budowlanym w punkcie 3.3. Nawierzchnie 

Ppkt. 3.3.1. Nawierzchnia syntetyczna polipropylenowa 

 

wprowadza się następujące zmiany:  

Parametr Przed zmianą Po zmianie 

Wymiar modułu 25,0cm x 25,0 cm x 1,1 cm z 
tolerancją +/- 10% 

25,0 cm x 25,0 cm x 1,1 cm z 
tolerancją +20% 

Waga 1 m2 nawierzchni  ≥ 3,5 kg ≥ 3,2 kg 

Odporność na poślizg, stopnie 
PTV 

≥105 ≥100 

Pionowe odbicie piłki ≥98% ≥95% 

Certyfikat międzynarodowej 
federacji np. ITF 

przynajmniej jeden brak warunku 

Gwarancja co najmniej 15 lat co najmniej 6 lat 

Pozostałe parametry określone w wyżej wymienionym punkcie pozostają bez zmian. 

 W związku z wprowadzoną modyfikacją SWZ, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych zmienia się termin składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 SWZ na dzień 26 sierpnia 

2021r. oraz termin związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 24 września 2021r. 

 

Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ.  

 

 

Z up. Burmistrza 

Krzysztof Błoński 

Z-ca Burmistrza 


